



Demeter-Rote Bete-Ketchup, 250ml

gesund & eisenhaltig



Artikelnummer 2	GTIN-Stück  0 742832 736244	GTIN-Verpackung	eco-ID 144792	
---------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Marke

Schanzenhof



Qualität

demeter, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-022 | Kontrollverein

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region

Deutschland

Hauptzutaten

Deutschland

Zutaten

Rote Bete** Zuckerrübensirup** Balsamico-Essig*
Weißweinessig* Meerrettich** Ur-Salz ohne
Rieselhilfe Zitronensaft** Curry* Pfeffer*
Kümmel* *Bio **Demeter

Besonderheiten

samenfeste Sorten aus bio-dynamischer Züchtung

Kurzbeschreibung

Demeter-Produkt des Jahres 2016, auf der Biofach prämiert

Verarbeitungshinweis

hofeigene Verarbeitung

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

zu Gebratenem, zu Pomme de Terre und Pommes, zur Wurst oder zum Fleisch,
zu Gegrilltem, auch Vegetarischem oder Veganem, als Zumischung zu Saucen und Dressing,
als Ergänzung bei Smoothies,
als vegetarischen Brotaufstrich,
... der Phantasie sind keine Grenzen gesetzt

Herstellung

durch sorgsames Erhitzen konserviertes Naturprodukt ohne jegliche synthetische Zusatzstoffe.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen kühl stellen. Ungeöffnet mindestens haltbar bis: siehe Glasboden.





Demeter-Rote Bete-Ketchup, 250ml

gesund & eisenhaltig



Artikelnummer 2	GTIN-Stück  0 742832 736244	GTIN-Verpackung	eco-ID 144792	
---------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Allergiehinweise

nein: Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓



Demeter-Rote Bete-Ketchup, 250ml

gesund & eisenhaltig



Artikelnummer 2	GTIN-Stück  0 742832 736244	GTIN-Verpackung	eco-ID 144792	
---------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Haltbarmachung..... vollkonserviert

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... Deutsche Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-022
Welcher Standard wird erfüllt..... demeter

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Schanzenhof, L.Schreiber & R.Laakmann; Winnenthaler Str.41, 46519
Alpen, Deutschland
Name Inverkehrbringer..... Schanzenhof, L.Schreiber & R.Laakmann
Straße Inverkehrbringer..... Winnenthaler Str.41
PLZ Inverkehrbringer..... 46519
Ort Inverkehrbringer..... Alpen
Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal..... 348 kJ / 83 kcal
Fett..... 0,1 g
Kohlenhydrate..... 18,6 g
davon Zucker..... 17,5 g
Eiweiß..... 1,1 g
Salz..... 2 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas
Verpackungsmaterial..... Glas, Weißblech